GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lira e Diretoria de Infraestruturas, Secretária de Gestão e Serviços

Públicos, para viabilize a CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NA VILA CANAÃ –

ZONA RURAL.

JUSTIFICATIVA:

REITERANDO NOSSO REQUERIMENTO Nº 27 - DE 02/02/2017

           Com esta criação e construção, com toda sua estrutura para

funcionamento iremos prover de melhores condições para população

desta carente vila, e pessoas que trabalham em outras cidades, pois a Vila

não oferece emprego a ninguém.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 09 de novembro 2017.

CECÍLIO PEDRO- Vereador – Autor –

		2017-11-08T10:46:51-0200
	Vereador Cecílio Pedro

		2017-11-08T10:53:34-0200
	Vereador Cecílio Pedro